
 

PORTARIA N.º 095, de 20 de março de 2025. 

 

Designa Servidor para atuar como Fiscal Ambiental do município de 

Novo Xingu / RS. 

 

 

GÉLCIO MARTINELLI, Prefeito Municipal de Novo Xingu, no uso 

das atribuições legais que me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando as 

atribuições do cargo de Engenheiro Sanitarista e Ambiental constantes na Lei 735/2014, bem como 

decorrente da necessidade de designação de servidor para a fiscalização ambiental, nos termos art. 6º 

§1º da Resolução 372/2018 CONSEMA, resolve: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, EDUARDO FERREIRA BRETOS, Engenheiro 

Sanitarista e Ambiental, CREA-RS 264909 para, no exercício de suas atribuições, atuar como Fiscal 

Ambiental no município de Novo Xingu/RS.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - 

RS, em 20 de março de 2025. 

 

 

 

 

GÉLCIO MARTINELLI 

Registre-se e Publique-se                       Prefeito Municipal  

 

 

 

VAGNER KUSTER GOPPINGER 

 Sec. Mun. de Adm. Plan. Finanças 

 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA  

 

em ____/____/____ a    _____/_____/______ 

 

 

Ass: ___________________________________ 


